
Fecha Obtención 23/05/2025
Pág. 1

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

   

EJERCICIO 2024III. RESULTADO PRESUPUESTARIO

CONCEPTOS DERECHOS 
RECONOCIDOS NETOS

OBLIGACIONES 
RECONOCIDAS NETAS

AJUSTES RESULTADO 
PRESUPUESTARIO

a. Operaciones corrientes 5.026.054,25

75.723,64

1.Total operaciones no financieras (a+b) 5.101.777,89

5.101.777,89

AJUSTES

26.240,87

42.740,92

86.134,34

69.634,29

4.973.676,94

4.000,00

4.969.676,94

114.178,18

4.855.498,76

128.100,95

170.555,49

-38.454,54

132.100,95

-4.000,00

4.000,00 -4.000,002. Total operaciones financieras (c+d)

b) Operaciones de capital

c) Activos financieros

d) Pasivos financieros

I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I=1+2)

3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales

4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio

5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio

II. TOTAL AJUSTES (II=3+4-5)

197.735,24RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I+II)

 


