

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

III. RESULTADO PRESUPUESTARIO

EJERCICIO 2024

CONCEPTOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	AJUSTES	RESULTADO PRESUPUESTARIO
a. Operaciones corrientes	5.026.054,25	4.855.498,76		170.555,49
b) Operaciones de capital	75.723,64	114.178,18		-38.454,54
1. Total operaciones no financieras (a+b)	5.101.777,89	4.969.676,94		132.100,95
c) Activos financieros		4.000,00		-4.000,00
d) Pasivos financieros		4.000,00		-4.000,00
2. Total operaciones financieras (c+d)	5.101.777,89	4.973.676,94		128.100,95
I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I=1+2)				
AJUSTES				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			86.134,34	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			26.240,87	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			42.740,92	
II. TOTAL AJUSTES (II=3+4-5)			69.634,29	
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I+II)				197.735,24